
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.946  95Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2022

(sessenta e cinco reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) 
horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 05/10/2022
DATA DE ASSINATURA: 06/04/2022
Esta publicação tem efeito retroativo á 06.04.2022.
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profi ssional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: Edem Cirino da Cunha
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incenti-
vo ao bolsista selecionado (a) para a função de COORDENAÇÃO, por meio 
do Edital de Credenciamento nº 002/2022 - SECTET - Edital de credencia-
mento de profi ssionais especializados para atuarem nas funções de instru-
toria, coordenação e apoio às atividades administrativas para atendimento 
às demandas do programa Pará Profi ssional, sem geração de vínculo em-
pregatício com o estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 65,00 
(sessenta e cinco reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) 
horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 05/10/2022
DATA DE ASSINATURA: 06/04/2022
Esta publicação tem efeito retroativo á 06.04.2022.
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profi ssional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: Samuel Gonçalves Viana
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incenti-
vo ao bolsista selecionado (a) para a função de COORDENAÇÃO, por meio 
do Edital de Credenciamento nº 002/2022 - SECTET - Edital de credencia-
mento de profi ssionais especializados para atuarem nas funções de instru-
toria, coordenação e apoio às atividades administrativas para atendimento 
às demandas do programa Pará Profi ssional, sem geração de vínculo em-
pregatício com o estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 65,00 (sessenta 
e cinco reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 05/10/2022
DATA DE ASSINATURA: 06/04/2022
Esta publicação tem efeito retroativo á 06.04.2022.
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profi ssional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: Soraia do Socorro Luz Pinheiro
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incenti-
vo ao bolsista selecionado (a) para a função de COORDENAÇÃO, por meio 
do Edital de Credenciamento nº 002/2022 - SECTET - Edital de credencia-
mento de profi ssionais especializados para atuarem nas funções de instru-
toria, coordenação e apoio às atividades administrativas para atendimento 
às demandas do programa Pará Profi ssional, sem geração de vínculo em-
pregatício com o estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 65,00 (sessenta 
e cinco reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 05/10/2022
DATA DE ASSINATURA: 06/04/2022
Esta publicação tem efeito retroativo á 06.04.2022.
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profi ssional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: Mariele Borges do Nascimento
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incenti-
vo ao bolsista selecionado (a) para a função de COORDENAÇÃO, por meio 
do Edital de Credenciamento nº 002/2022 - SECTET - Edital de credencia-
mento de profi ssionais especializados para atuarem nas funções de instru-
toria, coordenação e apoio às atividades administrativas para atendimento 
às demandas do programa Pará Profi ssional, sem geração de vínculo em-
pregatício com o estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 65,00 
(sessenta e cinco reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) 
horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 05/10/2022
DATA DE ASSINATURA: 06/04/2022
Esta publicação tem efeito retroativo á 06.04.2022.
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profi ssional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: Suely dos Santos Melo
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incenti-
vo ao bolsista selecionado (a) para a função de COORDENAÇÃO, por meio 

do Edital de Credenciamento nº 002/2022 - SECTET - Edital de credencia-
mento de profi ssionais especializados para atuarem nas funções de instru-
toria, coordenação e apoio às atividades administrativas para atendimento 
às demandas do programa Pará Profi ssional, sem geração de vínculo em-
pregatício com o estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 65,00 
(sessenta e cinco reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) 
horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 05/10/2022
DATA DE ASSINATURA: 06/04/2022
Esta publicação tem efeito retroativo á 06.04.2022.
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profi ssional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: Maria do Socorro Costa Silva
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incenti-
vo ao bolsista selecionado (a) para a função de COORDENAÇÃO, por meio 
do Edital de Credenciamento nº 002/2022 - SECTET - Edital de credencia-
mento de profi ssionais especializados para atuarem nas funções de instru-
toria, coordenação e apoio às atividades administrativas para atendimento 
às demandas do programa Pará Profi ssional, sem geração de vínculo em-
pregatício com o estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 65,00 
(sessenta e cinco reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) 
horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 05/10/2022
DATA DE ASSINATURA: 06/04/2022
Esta publicação tem efeito retroativo á 06.04.2022.
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes

Protocolo: 789148
TORNAR SEM EFEITO
TORNAR SEM EFEITO a publicação de Protocolo nº 780213, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 34.919, de 04.04.2022, referente a CONVOCA-
ÇÃO dos candidatos credenciados por meio do edital 002/2022 – SECTET, 
Edital de credenciamento de profi ssionais especializados para instrutoria, 
coordenação e apoio às atividades administrativas para atendimento às 
demandas do Programa Pará Profi ssional, sem geração de vínculo empre-
gatício com o Estado do Pará, por motivo de indisponibilidade, tornando-os 
assim descredenciadas neste processo:
COORDENAÇÃO - QUALQUER ÁREA
Diogo Lima Correa
Berchmans Maria Bentes da Moda
Palmira Rachel Pereira da Silva
Esta publicação tem efeito retroativo á 04.04.2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica, em 25 de abril de 2022.
EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES
Secretária de Estado

Protocolo: 788981
CONVOCAÇÃO
Convocar a candidata abaixo relacionada aprovada no Processo Seletivo 
Simplifi cado – PSS – SECTET referente ao Edital 09/2021 para compare-
cimento no dia 27/04/2022 (quarta-feira) na SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR PROFISSIONAL E TECNO-
LÓGICA – SECTET, situado à Av. Presidente Vargas, 1020, Bairro: Centro, 
Belém - Pará, no horário de 09:00hs as 16:00hs, munido dos  documentos 
comprobatórios listados no ANEXO VI do Edital (originais e cópias), para 
fi ns de análise da assinatura dos Termos de Contratação Temporária.
Ressaltamos que conforme o item 8.7 do Edital 09/2021: “O não com-
parecimento do candidato após convocado para a celebração do contrato 
temporário implicará na sua eliminação do processo, salvo nos casos de 
impedimento legal, justifi cado pelo candidato, que será analisado pela Co-
missão do PSS.”
CARGO TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – CIÊNCIAS ECONÔMICAS - 
Nível GRADUAÇÃO

Classifi cação Inscrição Nome do Candidato

5º 2021021485368 ELINE POETA DE SOUZA AMADI

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior Profi ssio-
nal e Tecnológica, Belém-PA, em 25, de abril de 2022.
EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES
Secretária de Estado

Protocolo: 788942


